






















Vyhodnocení a interpretace měření 

U stromu byl, na základě předchozího vyhodnocení stavu vizuální kontrolou ověřen rozsah předpokládaní

infekce a dutiny kmene. Ověření přítomnosti infekce bylo provedeno měřením pomocí akustického tomografu

Fakopp. Následné vyhodnocení biomechanických vlastností  bylo provedeno za využití SW Arbosonic 3D.

 U stromu byla ověřena existence infekce středové části kmene v místě vizuálně patrných prasklin

a lézí na kmeni.  Měření potvrdilo průběžnou infekci a dutinu centrální části kmene probíhající v celé

jeho délce až do bazální části. Infekce je značně rozuvinutá s nepravidelnou zbytkovou stěnou patrně

probíhající až do hlavního větvení. V bazální části zasahuje infekce cca 25% náběhů.   U stromu se

odolnost proti zlomu v místech bez vlivu kořenových náběhů (vrstva 1) pohybuje dle měřené vrstvy

mezi od 140 do 86% a představuje zvýšené riziko zlomu pro simulovanou hodnotu větru 32 m/s a to i

přes  ochranný vliv  porostu.  Vzhledem k vysokému těžišti  a  architektuře koruny  není  redukční  řez

vhodným řešením stabilizace a strom doporučuji pokácet. 

David Hora, DiS.

V Bystré nad Jizerou, 7.3.2019

Protokol  měření akustickým tomografem_ArborSonic_č. 001-193-19_Treewalker s.r.o., 2019        12


